
   

                        OBEC  PŘÍKOSICE 

        Příkosice 128, 338 43 MIROŠOV, IČ: 18243665 

        tel. 724 182 433, ou.prikosice@gmail.com 

        bankovní účet: 21528381/0100 

        www.obecprikosice.cz ,  FB: Obec Příkosice  

        Úřední hodiny:  pondělí  17:00 – 19:00 
________________________________________________________________________________________________________ 

             

Informace pro občany pro rok 2023 
 

POPLATKY 
 

• hradí se 1 x ročně, vždy během února a března 

• poplatky je možné uhradit v hotovosti během úředních hodin nebo převodem na účet 

na základě podkladů z obecního úřadu 

 

Odpad: 

600,-  za osobu přihlášenou v obci   

600,-  za nemovitost, kde není trvale hlášená osoba (především rekreační objekty) 

 

Vodné:     

45,- za m3  dle stavu vodoměru v lednu 2023 (hradí se spotřeba za rok 2022) 

50,- za m3  cena platná pro spotřebu za rok 2023 – bude se hradit v roce 2024  

 

Stočné:      

4,- za m3  počítáno 35 m3 na osobu přihlášenou v nemovitosti napojené na kanalizaci nebo 

35 m3 za nemovitost, kde není trvale hlášená osoba – hradí se zpětně za rok 2022 

5,- za m3  cena platná pro rok 2023 – bude se hradit v roce 2024 

 

Pes:  

za prvního psa ........................................................... 120 Kč 

za druhého a každého dalšího psa téhož držitele…..........240 Kč 

za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let..………..…..60 Kč 

za druhého a každého dalšího psa držitele nad 65 let.......120 Kč 
 

SLUŽBY – ODPADY 
• svoz komunálního odpadu – každých 14 dní dle rozpisu. Popelnice musí být označena 

známkou, kterou získáte na OÚ. Počet popelnic na nemovitost není omezen. 

• možnost využití kontejnerů na tříděný odpad: 

o U hospody: plasty, papír, sklo, elektro, drobné kovy a duben až listopad BIO 

kontejner 

o U obchodu: plasty, papír, sklo, použité rostlinné oleje a duben až listopad BIO 

kontejner 

o Horní Příkosice u č.p. 145 (Pentagon): plasty, papír, sklo, velkoobjemové 

kontejnery na větve a na trávu celoročně a duben až listopad BIO kontejner 

mailto:ou.prikosice@gmail.com
http://www.obecprikosice.cz/


• 2 x ročně svoz nebezpečného odpadu zdarma 

• 1 x ročně (květen/červen) sběr oblečení, bot, hraček atd. pro charitu 

• sběr kartonových krabic a jejich výplní pro znovuvyužití – celoročně během úředních 

hodin 

• možnost využití sběrného dvora v Mirošově (pro občany přihlášené k trvalému pobytu 

v obci) 

 

Sběrný dvůr Mirošov  
Od  1.6.2021 mají občané s trvalým pobytem v obci Příkosice možnost 
využívat Sběrný dvůr v Mirošově.   
Většina odpadu nebude pro občany zpoplatněna - viz přehled. 
Pokud si nebude jisti, zda některý konkrétní odpad na sběrný dvůr 
odvézt,  

kontaktujte prosím pracovníka sběrného dvora!   

Otevírací doba :   
Středa:       15:00 - 17:00   
Sobota:      09:00 - 11:00   
Telefon:    377 237 364    nebo   603 708 906   

Odpad, který můžete uložit ZDARMA: 

jedlý olej a tuk 

objemný odpad - nábytek, koberce, lino, sanitární keramika, 
elektrotechnika 

textil (ošacení, pokrývky pro humanitární účely) 

železný šrot, plechovky (ZDARMA - nevykupuje se, ale lze zde uložit) 

Nebezpečný odpad, který můžete uložit ZDARMA: 

motorový, převodový olej 

obaly znečištěné škodlivinami 

olejový filtr, čistící tkanina 

olověné akumulátory 

Ni-CD akumulátory 

organické chemikálie 

rozpouštědlo 

kyselina 

hydroxid 

fotochemikálie 

barva, lepidlo, pryskyřice 

detergenty, odmašťovací přípravky 

baterie suché 

    

Odpad, který si občané platí: Cena za uložení 

pneumatiky - osobní  50,- Kč / kus 

pneumatiky - nákladní lehké 95,- Kč / kus 

pneumatiky - nákladní těžké 300,- Kč / kus 

 

 

 



SLUŽBY – OSTATNÍ: 
• zasílání informativních SMS zdarma (nutná registrace na OÚ) - zdarma 

• pronájem kulturního domu, zapůjčení ubrusů, zapůjčení reproduktoru – dle ceníku 

• pronájem párty stanů (obec)  a pivních setů (SDH) – dle ceníku 

• půjčovna kostýmů pro děti i dospělé – dle ceníku 

• pronájem hrobového místa – dle platného hřbitovního řádu 

 

 

Ceny za pronájem majetku obce Příkosice platné od 1.1.2023 

  

Předmět pronájmu Cena v Kč 

Sál  

Akce pro veřejnost - výdělečná 1 000 Kč 

Akce pro veřejnost - nevýdělečná 1 Kč 

Akce soukromá ( 48 hodin ) 2 000 Kč 

Celoroční pronájem místními kluby a organizacemi 1 Kč 

Stany 

Velký pro soukromou osobu / 1-3 dny 1 000 Kč 

Velký na akci pro veřejnost pořádanou místním spolkem 0 Kč 

Vratná kauce za půjčení velkého stanu 3 000 Kč 

Malý pro soukromou osobu / 1-3 dny 100 Kč 

Malý na akci pro veřejnost pořádanou místním spolkem 0 Kč 

Ubrusy 

1 ks ubrusu / úhrada za vyprání 10 Kč 

Reproduktor 

Akce soukromá 400 Kč 

Vratná kauce za půjčení reproduktoru 2 000 Kč 

Kostýmy 

Kostým pro dospělého 100 Kč 

Kostým dětský 50 Kč 
 


